Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

22 декабря 2022 года
ПРИКАЗ № 537

Об итогах муниципального конкурса
педагогических идей и инновационных практик

С целью создания условий развития инновационных процессов в муниципальной
системе образования посредством выявления, демонстрации, поддержки и распространения
опыта и продуктов инновационной деятельности педагогических работников с 28 октября по
25 ноября 2022 года в Лужском районе состоялся муниципальный конкурс педагогических
идей и инновационных практик (приказ комитета образования администрации Лужского
муниципального района от 02.09.2022 № 341).
На конкурс было представлено 20 продуктов инновационной деятельности из 19
образовательных организаций Лужского района. На основании решения экспертного совета
конкурса
приказываю:

1. Признать победителями муниципального конкурса педагогических идей и
инновационных практик и наградить грамотами комитета образования администрации
Лужского муниципального района:
1.1. В номинации «Современные модели и практики сохранения и укрепления здоровья
обучающихся в образовательной организации»:
- Хорошеву Юлию Викторовну, педагога-психолога ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-
интернат» (методические материалы интерактивной недели психологии «Психологический
пазл»);
- Гаммершмидт Анастасию Васильевну, педагога-психолога ГБОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат» (методические материалы интерактивной недели психологии
«Психологический пазл»);
- Пронину Александру Сергеевну, учителя физической культуры МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (сетевой
проект «Мониторинг и коррекция здоровья школьника»);
- Беленкову Наталью Анатольевну, тренера - преподавателя отделения легкой атлетики,
директора МОУ ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа» (сетевой проект
«Мониторинг и коррекция здоровья школьника»);
- Качановскую Ирину Ивановну, тренера - преподавателя отделения легкой атлетики МОУ
ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа» (сетевой проект «Мониторинг и
коррекция здоровья школьника»);
- Войцеховскую Галину Матвеевну, тренера - преподавателя отделения легкой атлетики
МОУ ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа» (сетевой проект «Мониторинг и
коррекция здоровья школьника»);
- Марусеву Анастасию Борисовну, тренера - преподавателя отделения легкой атлетики МОУ
ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа» (сетевой проект «Мониторинг и
коррекция здоровья школьника»);
1.2. В номинации «Патриотическое воспитание обучающихся»:
- Мангер Ангелину Анатольевну, преподавателя, директора МОУ ДО «Лужская детская
музыкальная школа имени Н.А. Римского-Корсакова» (проект «С музыкой к Победе!»);
- Ефимова Сергея Александровича, преподавателя, заведующего оркестровым отделением
МОУ ДО «Лужская детская музыкальная школа имени Н.А. Римского-Корсакова» (проект
«С музыкой к Победе!»);

- Ефимову Елену Михайловну, преподавателя МОУ ДО «Лужская детская музыкальная
школа имени Н.А. Римского-Корсакова» (проект «С музыкой к Победе!»);
- Прохорову Татьяну Витальевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного
вида» (методическая разработка: проект «Мой любимый город»);
- Федосенко Ольгу Петровну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного
вида» (методическая разработка: проект «Мой любимый город»);
1.3. В номинации «Индивидуализация образовательного процесса для особых групп
обучающихся» (дети с ОВЗ, одаренные дети):
- Матвееву Екатерину Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 4» (дополнительная
общеразвивающая программа «Программирование Вее-ЬоЪ>);
1.4. В номинации «Взаимодействие всех участников образовательных отношений в условиях
реализации ФГОС»:
- Васильеву Наталью Витальевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного
вида» (дидактическое пособие «Эколого-развивающий комплекс «В мире животных»);
- Митман Анастасию Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного
вида» (дидактическое пособие «Эколого-развивающий комплекс «В мире животных»);
1.5. В номинации: «Развитие творческого потенциала личности в условиях интеграции
программ урочной и внеурочной деятельности, программ общего и дополнительного
образования»:
- Бондареву Наталью Ивановну, педагога дополнительного образования МОУ ДО «Центр
детского и юношеского творчества» (сетевая модульная дополнительная общеразвивающая
программа «Театр в школе»);
- Алексееву Татьяну Владимировну, воспитателя «Детский сад № 5 комбинированного вида»
(творческий проект «Применение мозаики из природного материала как средства развития
творческих способностей детей дошкольного возраста»);
2. Признать лауреатами муниципального конкурса педагогических идей и инновационных
практик и наградить дипломами комитета образования администрации Лужского
муниципального района:

- Матюх Татьяну Валерьевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 25» (проект «Осень
золотая»);
- Карпову Елену Борисовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6» (творческий проект
«Здесь Родины моей начало» с использованием информационных ресурсов дошкольных
образовательных учреждений Ленинградской области);
- Филиппову Ольгу Викторовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6» (творческий проект
«Здесь Родины моей начало» с использованием информационных ресурсов дошкольных
образовательных учреждений Ленинградской области).
3. Признать участниками муниципального конкурса педагогических идей и инновационных
практик и наградить дипломами комитета образования администрации Лужского
муниципального района:

Яковлеву Елену Валентиновну, учителя английского языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» (проект «(^К-гид по школе для лингвистов»);
- Пехотину Алену Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 3
комбинированного вида» (проект «Сказка учит доброте»);
- Исаеву Ирину Олеговну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7» (программа «Мой дом -
Ленинградская область»);
- Дмитриеву Елену Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 11» (проект «Народные
игры»);
- Семёнову Ольгу Михайловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 12» (проект «Мой край
родной»);
- Корнееву Наталью Михайловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 12» (проект «Моя
малая Родина»);

- Румянцеву Наталью Богдановну, инструктора по физической культуре МДОУ «Детский сад
№ 15 комбинированного вида» (информационно-творческий проект по физическому
воспитанию «Вместе с папой»);
- Семенову Алину Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 17 комбинированного
вида» (проект «Таинственный космос»);
- Садыкову Ольгу Владимировну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 19» (проект
«Дышим правильно, говорим красиво, болеем мало»,
- Филиппову Татьяну Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Красномаякский детский сад»
(проект «С чего начинается Родина»);
- Шиловскую Анну Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Красномаякский детский сад» (проект
«С чего начинается Родина»);
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский информационно
- методический центр» Наумову Т. Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

С В . Красий